
 

Z A P I S N I K 

Sa LIV sjednice Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta 

od 24.11.2020. godine   

Sjednici su prisustvovali: Žarko Pavićević, Predrag Stanišić, Svjetlana Terzić,  Milenko 

Mosurović, Vladimir Jaćimović Darko Mitrović, Sanja Jančić Rašović Srđan Kadić, 

Vladimir Božović, Savo Tomović, Aleksandar Popović, Đorđije Vujadinović, Nevena 

Mijajlović, Božidar Popović  Marijan Marković, Goran Popivoda, Slavoljub Mijović,  

Predrag Miranović, Jovan Mirković, Borko Vujičić, Mira Vučeljić, Nataša Raičević, Ivana 

Pićurić, Mara Šćepanović, Gordana Jovanović, Danko Obradović, Emilija Nenezić,  

Marijana Krivokapić, Slađana Krivokapić, Svetlana Perovć, Danijela Stešević,  Danka 

Caković,  Dragana Milošević, Miljan Bigović, Miloje Šundić, Anton Đokaj, Stevan Đurđević 

Šćepan Radević, Milena Šekularac, Aleksa Vujošević, Nikola Kadić,  Kenan Preljević  

Aleksandar Plamenac i Hamza Hot.  

Sjednici nijesu prisustvovali: Biljana Zeković, Siniša Stamatović, Žana Kovijanić 

Vukićević, Oleg Obradović, David Kaljaj, Jela Šušić, Slobodan Jovanović, Gordana 

Laštovička Medin, Nevenka Antović, Drago Marić, Vladimir Pešić, Andrej Perović, Jelena 

Rakočević, Danilo Mrdak, Anđelka Šćepanović, Slavica Vujović, Vlatko Kastratović, 

Dušan Stamatović, Ivana Fatić, Nikola Cupara, Tatjana Srdanović,  Vaso Peličić, Ognjen 

Šubarić, Teodora Bulatović i Monika Novaković  

Kvorum postoji.  

Predlog dnevnog reda je usvojen jednoglasno. 

 
Dnevni red 

1. Zapisnik   
2. Verifikacija upisa na postdiplomske specijalističke studije (III upisni rok) 
3. Verifikacija ocjena na postdiplomskim magistarskim studijama   
4. Verifikacija ocjena na doktorskim studijama   



5. Izvještaji komisija o kandidatima koji su se javili na konkurs za saradnike u nastavi   
6. Predlog kandidata za nagradu studentske nagrade 19 Decembar   
7. Predlog kandidata za najboljeg studenta završne godine studija   
8. Predlog za dodjelu priznanja za naučno-istraživački rad tokom 2020 godine   
9. Izvještaj komisije za ocjenu podobnosti teme magistarskog rada Jasne Perović-Bajović   
10. Imenovanje mentora studentu Arsu Ivanoviću  
11. Izvještaj mentora o radu studenta Anđele Mijanović   
12. Izvještaj mentora o radu studenta Koste Pavlovića   
13. Izvještaj mentora o radu studenta Marine Radonjić   
14. Izvještaj mentora o radu studenta Marije Vojinović   

 
Tačka 1 
 
Zapisnik sa prethodne sjednice usvojen je jednoglasno. 
 
Tačka 2  
 
 
Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 13 stav  2   

Pravilnika o bližim uslovima, kriterijumima i postupku upisa u prvu godinu master studija 

Univerziteta Crne Gore, člana 16 Pravila studiranja na postdiplomskim studijama 

Univerziteta Crne Gore, konačne rang liste kandidata za upis, Izvještaja upisne komisije 

fakulteta,  članovi Vijeća PMF-a na LIV sjednici od 24.11.2020.godine usvojili su  

Izvještaje, nakon čega je donijeta  

 ODLUKA O UPISU 

I 

Ovom Odlukom vrši se upis svih kandidata koji su ostvarili pravo na upis na 

postdiplomske  specijalističke i master studijske programe na  Prirodno-matematičkom 

fakultetu u trećem upisnom upisnom roku studijske 2020/21. godine.  

II 

Pravo na upis ostvarili su svi kandidati koji se nalaze na objavljenim konačnim rang 

listama, do broja koji je konkursom predviđen za upis. 

III 

Izvještaji upisne komisije Prirodno-matematičkog fakulteta predstavljaju sastavni dio 

Odluke. 

IV  



Odluka se dostavlja  Centralnoj upisnoj komisiji Univerziteta Crne Gore, na dalju 

proceduru. 

Tačka 3 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 30 stav 3  Pravila studiranja na 

osnovnim studijama  i člana 3 Pravila studiranja na postdiplomskim studijama, Izvještaja o 

uspjehu studenata po završetku  ispitnog roka, na LIV sjednici održanoj dana 24.11.2020. godine, 

Vijeće  je donijelo  

O D L U K U 

          I 

Verifikuju se ocjene po predmetima, na postdiplomskim studijama na Prirodno-matematičkom 

fakultetu na način i pod uslovima, kako je navedeno u Izvještajima o uspjehu studenata. 

          II  

Izvještaji su sastavni dio Odluke. 

Tačka 4 

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 30 stav 3  Pravila studiranja na 

osnovnim studijama  i člana 3 Pravila doktorskih studija, Izvještaja o uspjehu studenata po 

završetku  ispitnog roka, na LIV sjednici održanoj dana 24.11.2020. godine, Vijeće  je donijelo  

       

O D L U K U 

          I 

Verifikuju se ocjene po predmetima, na doktorskim studijama na Prirodno-matematičkom 

fakultetu na način i pod uslovima, kako je navedeno u Izvještajima o uspjehu studenata. 

          II  

Izvještaji su sastavni dio Odluke. 

Tačka 5 

Na osnovu člana 104 stav 7 I 8  Statuta Univerziteta Crne Gore, razmatrajući Izvještaj 

komisije za izbor saradnika u nastavi broj 3100 od 16.11.2020. godine, na LIV sjednici 

održanoj dana 24.11.2020. godine, Vijeće je isti usvojilo i dalo  

 



MIŠLJENJE 

 

 Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta predlaže dekanu Prirodno-matematičkog 

fakulteta da se, prema raspisanom oglasu, angažuju  saradnici u nastavi: 

   

            I Oblast Biologija  

1. Milica Stanišić- Vujačić  (na 1 godinu) 
2. Milica Jovanović (na 1 godinu) 

  

 

Na osnovu člana 104 stav 7 I 8  Statuta Univerziteta Crne Gore, razmatrajući Izvještaj 

komisije za izbor saradnika u nastavi broj 3124 od 17.11.2020. godine, na LIV sjednici 

održanoj dana 24.11.2020. godine, Vijeće je isti usvojilo i dalo  

 

MIŠLJENJE 

 

 Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta predlaže dekanu Prirodno-matematičkog 

fakulteta da se, prema raspisanom oglasu, angažuju  saradnici u nastavi: 

   

            I Oblast Računarske nauke  

1. Kosta Pavlović (na 1 godinu) 
2. Aleksandar Plamenac  (na 1 godinu) 

  

 

Na osnovu člana 104 stav 7 I 8  Statuta Univerziteta Crne Gore, razmatrajući Izvještaj 

komisije za izbor saradnika u nastavi broj 3126 od 17.11.2020. godine, na LIV sjednici 

održanoj dana 24.11.2020. godine, Vijeće je isti usvojilo i dalo  

 

MIŠLJENJE 

 



 Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta predlaže dekanu Prirodno-matematičkog 

fakulteta da se, prema raspisanom oglasu, angažuje  saradnika u nastavi: 

   

            I Oblast Računarske nauke  

1. Velibor Došljak  (na 1 godinu) 
  

 

  

Na osnovu člana 104 stav 7 I 8  Statuta Univerziteta Crne Gore, razmatrajući Izvještaj 

komisije za izbor saradnika u nastavi broj 3125 od 17.11.2020. godine, na LIV sjednici 

održanoj dana 24.11.2020. godine, Vijeće je isti usvojilo i dalo  

 

MIŠLJENJE 

 

 Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta predlaže dekanu Prirodno-matematičkog 

fakulteta da se, prema raspisanom oglasu, angažuje  saradnika u nastavi: 

   

            I Oblast Matematika  

 Vladimir Ivanović  (na 1 godinu) 

 Velimir Ćorović (na 1 godinu)  
 

 

Tačka 6 

 

Na osnovu ĉlana 69 Statuta, ĉlana 8 stav 1 Pravilnika o nagrađivanju najboljih studenata 

Univerziteta Crne Gore, na LIV  sjednici Vijeća Prirodno matematiĉkog fakulteta odrţanoj dana 

24.11.2020. godine formiran je 

 

PREDLOG 

kandidata za dodjelu nagrade za postignut uspjeh tokom studija 

 

Za dodjelu nagrade za postignut uspjeh tokom studija predlaže se: 



1. Marija Došljak, student završne godine Prirodno - matematiĉkog fakulteta Univerziteta Crne 

Gore, studijski program Matematika i raĉunarske nauke, sa prosjeĉnom ocjenom u toku studiranja 

9,97. 

Obrazloženje 

Marija Došljak  je tokom dosadašnjeg studiranja ostvarila prosjek ocjena 9,97. Shodno ĉlanu 8 

stav 1 Pravilnika o nagrađivanju najboljih studenata Univerziteta Crne Gore imenovana je od 

strane Prirodno-matematiĉkog fakulteta predložena za dodjelu nagrade za postignut uspjeh 

tokom studija. 

          

Tačka 7 

Na osnovu ĉlana 69 Statuta Univerziteta Crne Gore, dopisa Sekretara Skupštine Glavnog Grada 

- Podgorice broj 02-016/20-862 od 09.11.2020. godine, Vijeće Prirodno-matematiĉkog fakulteta 

na LIV sjednici odrţanoj 24.11.2020. godine utvrdilo je 

P R E D L O G 

Za studentsku nagradu Glavnog Grada – Podgorice 

Admir Krnić, student studijskog programa Raĉunarske nauke na Prirodno-matematiĉkom 

fakultetu, sa prosjeĉnom ocjenom u toku studiranja – 9,95 (devet devedeset pet), predlaže se za 

Studentsku nagradu Glavnog Grada Podgorice. 

Student Admir Krnić, u prethodnoj studijskoj godini, položio je sve ispite iz predmeta predviđenih 

nastavnim Planom i programom fakulteta sa prosjeĉnom ocjenom 10,00 (deset) i postigao 

izuzetan uspjeh u studiranju.  

Prijedlog se dostavlja Skupštini Glavnog Grada Podgorica na dalje postupanje.  

Tačka 8 

Dekan je prisutne članove Vijeća ukratno upoznao sa postupkom i načinom  formiranja 

navedenog predloga, na osnovu iskustva od prethodnih godina.  

Nakon toga, za riječ su se javile prof. dr Mara Šćepanović i prof. dr Mira Vučeljić, iznoseći svoje 

stavove u vezi navedenog.  

Nakon njih, učešće u raspravi uzela je prof. dr Danka Caković, radi pojašnjenja predloga koji je 

dostavila Vijeću.  

Dekan je takođe pojasnio kriterijume za formiranje predloga. 

Prof. dr Predrag Stanišić i prof. dr Vladimir Pešić, takođe su učestvovali u diskusiji u vezi 

navedene tačke dnevnog reda.  



 

Na osnovu člana 64 Statuta Univeryiteta Crne Gore, a u vezi sa dopisom rektora Univerziteta 

Crne Gore broj 01/4902 od 16.11.2020. godine, dopisa rukovodioca studijskog programa Biologija 

prof. dr Danke Caković broj 3142 od 19.11.2020.godine, na LIV sjednici VIjeća Prirodno-

matematičkog fakulteta Univerziteta Crne Gore formiran je  

PREDLOG  ODLUKE 

za dodjelu priznanja za doprinos naučno istraživačkom , umjetničkom i stručnom radu na 

Univerzitetu Crne Gore tokom 2020. godine 

 

PREDLAŽE SE prof. dr Vladimir Pešić, redovni profesor na Prirodno-matematičkom fakultetu, 

za dodjelu priznanja za naučno istraživački rad tokom 2020. godine. I 

Prof. dr Vladimir Pešić objavio je u 2020. godini :  

-11 radova u Q1 časopisima, prvi autor je na 4 rada; 

- 5 radova u Q2 časopisima, prvi autor je na 3 rada 

- Urednik je  Monografije izdate od strane eminentnog međunardonog izdavača (Springer). 

II 

Imajući u vidu navedeno, shodno iznijetim činjenicama, Vijeće je formiralo Predlog da se prof. dr 

Vladimiru Pešiću dodijeli nagrada u vidu priznanja za doprinos naučno istraživačkom radu na 

Unioverzitetu Crne Gore u 2020. godini. 

III 

Sastavni dio Predloga je biografija profesora Pešiča i specifikacija doprinosa koji ga preporučuju 

za navedeno priznanje 

IV 

Predlog Odluke dostavlja se rektoru Univerziteta Crne Gore na dalje postupanje.  

 

Tačka 9  

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 24 stav 4 Pravila 

studiranja na postdiplomskim studijama  Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta  na  LIV sjednici 

održanoj  24.11.2020. godine, donijelo je  

 



O D L U K U 

usvaja se Izvještaj Komisije za ocjenu podobnosti magistarske teme "Analiza postignuća učenika 

crnogorskih gimnazija na bazičnim testovima iz mehanike” kandidata Jasne Perović Bajović i 

odobrava  navedena tema za izradu magistarskog rada. 

Na istoj sjednici Vijeće je dopnijelo  

O D L U K U  

     O IMENOVANJU KOMISIJE ZA 

  OCJENU MAGISTARSKOG RADA 

Imenuje se  Komisija za ocjenu magistarskog rada pod nazivom “Analiza postignuća učenika 

crnogorskih gimnazija na bazičnim testovima iz mehanike” kandidata Jasne Perović Bajović  u 

sastavu: 

1. Prof. dr Mira Vučeljić, mentor;   

2. Prof. dr Mara Šćepanović, član i 

3. Prof. dr Ivana Pićurić, član;  

 

Zadatak Komisije je da u roku od 30 dana, od dana prijema rada podnese  Izvještaj Vijeću 

Fakulteta o magistarskom radu (kratki prikaz rada: postavljeni cilj, primijenjene  metode, dobijeni 

rezultati i zaključci o realizovanim istraživanjima) sa zaključnim stavom i predlogom, uključujući 

izjašnjenja na primjedbe. 

Tačka 10  

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 29 stav 1 Pravila 

studiranja na doktorskim studijama Univerziteta Crne Gore, Vijeće Prirodno-

matematičkog fakulteta na LIV sjednici održanoj 24.11.2020.godine, donijelo je  

 

ODLUKU 

I 

Predlažemo Senatu i Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore prof. dr Jovana 

Mirkovića, redovnog profesora Prirodno-matematičkog fakulteta Univerziteta Crne Gore   

za mentora studentu doktorskih studija, studijski program Fizika  Arsu Ivanoviću, a za 

komentora profesora Abdelrahim Hassanien sa Instituta Jožef Stefan u Ljubljani. 

            II  

Dokumentacija o ispunjenosti uslova za imenovanje mentora i komentora  i Potvrda o 

studiranju Arsa Ivanovića  predstavlja sastavni dio Odluke.  



III 

Odluka se dostavlja Senatu UCG i Centru za doktorske studije na dalje postupanje. 

Tačka 11 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, na LIV sjednici Vijeća održanoj 

24.11.2020. godine, donijeta je  

O D L U K A  

         I 

Usvaja se godišnji  Izvještaj mentora doc. dr Božidara Popovića i komentora prof.dr Siniše 

Stamatovića o napredovanju mr Anđele Mijanović, studenta doktorskih studija na 

Prirodno-matematičkom fakultetu - studijski program Matematika.        

        II 

Odluka se dostavlja Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore. 

Tačka 12 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, na LIV sjednici Vijeća održanoj 

24.11.2020. godine, donijeta je  

O D L U K A  

         I 

Usvaja se godišnji  Izvještaj mentora  prof. dr Igora Durovića o napredovanju mr Koste 

Pavlovića, studenta doktorskih studija na Prirodno-matematičkom fakultetu - studijski 

program Računarske nauke.      

        II 

Odluka se dostavlja Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore. 

Tačka 13 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, na LIV sjednici Vijeća održanoj 

24.11.2020. godine, donijeta je  

 

O D L U K A  

         I 



Usvaja se godišnji  Izvještaj mentora  prof. dr Danila Mrdaka o napredovanju mr Marine 

Radonjić, studenta doktorskih studija na Prirodno-matematičkom fakultetu - studijski 

program Biologija.  

        II 

Odluka se dostavlja Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore. 

Tačka 14 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, na LIV sjednici Vijeća održanoj 

24.11.2020. godine, donijeta je  

O D L U K A  

         I 

Usvaja se godišnji  Izvještaj mentora  prof. dr Danila Mrdaka o napredovanju mr Marije 

Vojinović, studenta doktorskih studija na Prirodno-matematičkom fakultetu - studijski 

program Biologija.  

        II 

Odluka se dostavlja Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore. 

Tačka 15 

Tekuća pitanja i informacije 

Prof. dr Mira Vučeljić  zamolila je da se za utvrđivanje Predloga dodjelu priznanja za 

doprinos naučno istraživačkom , umjetničkom i stručnom radu na Univerzitetu Crne 

Gore  u idućoj godini donese poseban Pravilnik. 

 

ZAPISNIK SAČINILA       PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Nina Rubežić, dipl.pravnik                                 dekan, prof. dr Predrag Miranović 

 


